

Romanyaya İkinci Cerrahi Ameliyat

Yazan: Ahmet Emin YALMAN

Romanya kısa bir zaman içinde ikinci bir cerrahi ameliyat geçirmiştir. Kırk beş bin kilometre murabbaî genişliğinde toprak Romanyadan ayrılmış, eski sahibi olan Macaristana dönmüştür.

Dost ve kardeş Romanya, bu saniyede hiç şüphe yok ki teessür ve matem içindedir. Bu teessüre ortak olmak isterdik. Fakat olamıyoruz. Çünkü yapılan işin neticede Romanyanın lehine ve hayrına çıkacağına inanıyoruz. Rumen milletini sırf bu yüzden zaafa uğramıyacak, aksine olarak bir kısım harici tazyiklerden ve devamlı bir huzursuzluktan kurtulacaktır. Bir memleketin umumî nüfusunun yüzde yirmi sekizi nisbetinde yabancı unsurları zorla idaresi altında tutması büyük bir yükürdür. Bu kadar büyük bir harici cisim taşıyan bir bünye devamına hasta kalmağa mahkûmdur.

Bir insan; vücudünde bir hastalık olduğunu bilse bile, sebev ve cerrahi ameliyatı yapmaz. Buna mutlaka katı mecburiyet duyması lazımdır. Milletler için bu gibi meselelerde aklın icabını yapmak daha güçtür. Romanya da son ameliyata harici tazyik altında niza göstermiş, Bulgaristanla olan birincisini de, belki de ikinciyi atlatırm ümidile yaptırmıştır.

Doğrusu aranırsa Romanya, Macaristandan aldığı topraklardan ancak bir kısmının, yani Rumenlerle meşkul olan yerlerin meşru sahibi idi. Geri kalan yerler, Fransanın Umumi Harpen sonra takip ettiği harici ittifak sisteminin icabı olarak Romanyaya fuzulî olarak peşkeş çekilmiş, memleket zorla şıyrılmıştı. Macarlar azimli, atılgan insanlardır. Haklarından vazgeçmeleri hiçbir zaman beklenmez. Romanya bunu tam zamanında anlayıp Macaristan ve Bulgaristanla hesap göseydi belki de bugünden daha az fedakârlığa uğrayacak idi. Fazla olarak da Avrupalıların cenubu şarki köşesi bu anlaşma sayesinde sulhün ve ahenğin bir cenneti haline gelebilirdi.

Bugün dolayık yollardan aynı noktaya varılması, sulh bakımından elde edilen (şimdilik nazari) menfaat inkâr etmeğe bir sebep değildir. Viyana konferansında Almanya ile İtalyanın hakem sıfatı ile verdikleri karara nazari bir ölçü ile bakılırsa Balkanların sulhüne ve ahenğine hizmet eder yolda bir karar olduğunu itiraf etmek lâzım gelirdi. Prencip bakımından hiç şüphe yok ki doğru bir yol tutulmuştur. Yüz binlerce, milyonlarca insanın sevmedikleri, benimsemedikleri bir yabancı memleketle zorla vatanlaşmaları, sahte ve berbat bir usuldür. Viyanada verilen son karar, Macaristana Romanya arasındaki azlık davasını katî bir surette tasfiye etmektedir. Yeni hududun aksi tarafında kalan Rumenler ve Macarlar muayyen bir zaman içinde gönüllerinin istediği tarafa iltihak kararı verebilirler. Böyle bir karar verilirse mallarını beşerle alarak veya tasfiye ederek karşı tarafa geçebilirler. Geri kalıp da karşı tarafın vatanlaşık kazanı içinde kaynamaya razı olanlar bulunursa bu da kendilerinin bileceği şeydir.

Viyana konferansının zahiri manzarası elbette güzeldir. Gerektirince Alman ve gerek İtalyan hariciye nazırları sulh, iyi niyet, adalet ve emniyet hakkında bugünkü insanların kulağına çok tatlı gelecek sözler söylemişlerdir. Viyana konferansı, acaba Mihver devletlerinin başka milletlerin istiklaline ve hakkına riayet yolunda yepeyni bir siyasetlerinin başlangıç noktası mı olmak iddiasında?

Şimdilik buna inanmak için hiçbir sebep yoktur. Almanyanın ve İtalyanın bugüne kadar olan hareket tarzı, Viyanadan kulağına gelen tatlı sözlerin ruhuna taban tabana aykırıdır. Gerek Almanya ve gerek İtalya, kendi hayat hakları namına başkalarının hayat hakkını inkâr etmek yolunda o kadar ileri gitmişler, vakit vakit kendi rızalarıyla ver-

Londra Üzerinde Hava Muharebeleri

İngilterenin 16 Şehri Üstünde Muharebe oldu

700 Tayyarenin Yaptığı Hücum

Londra, 31 (A.A.) — Reuter: On iki kadar Alman bombardıman tayyaresi, yirmi kadar Messerschmidt avcı tayyaresi refakatinde, bu sabah, İngilterenin cenubu şarki bölgesinden geçmiştir. On dakika sonra, 30 avcı refakatinde diğer bir büyük bombardıman tayyare filosu da gözükmüştür.

Yarın saat sonra, bu tayyareler, karşık bir vaziyette yeniden sahil üzerine dönmüşler ve İngiliz avcı tayyareleri tarafından hücum uğramışlardır. Bunun üzerine şiddetli bir muharebe vuku gelmiştir. Sanıldığına göre, asgari üç ve belki de dört düşman tayyaresi düşürülmüştür. Bir bombardıman tayyaresi yere düşmüştü ve bu tayyarenin mürettebatından paraşütle atılan üç kişi esir edilmiştir. Diğer bir tayyare denize düşmüştür.

16 İNGİLİZ ŞEHİRİ ÜZERİNDE ALMAN TAYYARELERİ

Londra, 31 (A.A.) — Gece yapılan hava saldırıları arasında Londra civarında bir Alman tayyaresi düşürülmüştür. Yüksek infilaklı bombalarla yangın bombaları atılmıştır.

Asgari 16 şehrin üzerinde düşman tayyareleri uçtuğu haber verilmiştir. İngilterenin şimali garbinde üç şehrin üzerinde atılan bombalar, bazı evlerin harap olmasına ve yangınlar çıkmasına sebep olmuştur.

14 ALMAN TAYYARESİ DÜŞÜRÜLMÜŞ

Londra, 31 (A.A.) — Bugün öğleye kadar İngiltere üzerinde 14 Alman tayyaresi düşürülmüştür.

İNGİLİZ TAYYARE MEYDANLARINA HÜCUM

Londra, 31 (A.A.) — İngiliz hava ve dahili emniyet nezaretleri tebliği:

Bugün öğleden sonra büyük düşman tayyare filoları Kent Kontluğu sahillerinden geçerek bilhazara geniş bir mntakaya dağıtılmışlar ve İngiliz hava kuvvetlerine ait Londra civarında

İngiliz Tayyareleri Berline Hücum Etti

Krup fabrikası Müessir surette Bombalandı

Bir Ayda Bin Alman Tayyaresi Düşürüldü

Stokholm, 31 (A.A.) — Reuter: Dageus Nyheder gazetesinin neşrettiği bir telgrafa göre, İngiliz avcı tayyareleri, dün gece, yarım saat fasla ile birbirlerini takip eden dalgalar halinde Berlinde hedeflerine hücum etmişlerdir. İlk alarm gece yarısından sonra saat birde verilmiştir. Şiddetli infilaklar işitilmiş ve Berlinliler, sığınaklara girmişlerdir. Hava dâfi bataryaları, şiddetli bir ateş açmışlardır. Alarm, saat 3.20 de nihayete ermiştir.

BOMBARDIMAN EDİLEN ALMAN FABRİKALARI

Londra, 31 (A.A.) — İngiliz hava nezareti tebliği:

İngiliz hava kuvvetleri bombardıman tayyareleri dün gündüz Hollanda da düşman işgali altında bulunan tayyare meydanlarına ve Hollanda sahilinde sefer yapan kafilere ve gemilere hücum etmişlerdir.

Dün gece tayyarelerimiz, Essen de Krupp fabrikalarına, Gelsenkirchen, Botrop ve Saint Nazaire petrol tesisatlarına, Duisburg ve Reishalz elektrik fabrikalarına ve Ruhr havzasında askeri hedeflere, Hammzaset emtia garlarına, Almanya, Hollanda Belçika ve Fransa müteaddit tayyare meydanlarına hücum etmişlerdir.

Gündüz ve gece harekâtına isticrak eden tayyarelerimizin hepsi üstlerine dönmüşlerdir.

AGUSTOSTA 1000 ALMAN TAYYARESİ DÜŞÜRÜLMÜŞ

Londra, 31 (A.A.) — İngiliz hava nezaretinin bu sabah bildirdiğine göre, ağustos ayı zarfında İngiltere üzerinde düşürülen Alman tayyarelerinin adedi bin geçmiştir.

Şiddetli hava faaliyetinin vuku bulduğu geçen hafta, 275 düşman tayyaresi düşürülmüştür. Aynı müddet zarfında İngilizler, yalnız 89 tayyare kaybetmişlerdir.

Hollandanın istilya başlanmasında tarihi olan 10 mayıstan itibaren İngiliz hava kuvvetleri, hava dâfi bataryaları ve topçu tarafından tahrip edilen ve tahribi resmen tesbit olunan Alman tayyarelerinin adedi

(Devamı Sa. 4; Sü. 2)

Maarif Vekilinin Tetkikleri Kızılçullu Köy Enstitüsü Çok İyi Çalışıyor

İzmir, 31 (Telefonla) — Maarif Vekili, bu sabah saat 10 da Kızılçullu köy enstitüsüne giderek akşama kadar orada mesgul olmuş ve enstitünün faaliyeti üzerinde tetkiklerde bulunmuştur.

Vekil, köy çocuklarının derslerine girmiş, bilhassa kız talebelerine yemek ve biçki dersleriyle

rinde mesgul olmuş, gördüğü çalışmadan memnuniyet beyan etmiştir.

Maarif Vekili öğle yemeğini talebelerle yemiş ve gece Fuar gazinosunda Cümhuriyet Halk Partisi İzmir şubesi tarafından verilen ziyafette hazır bulunmuştur. Yarın Manisaya gidecektir.



Küçük murabballarla taranmış kısımlar son defa Sovyet Rusya, Macaristan ve Bulgaristana geçerek Romanyadan ayrılan araziye göstermektedir

Macaristana Terk Edilen Arazi Transilvanyanın Bütün Nüfusu Beş Milyondur

Son günlerde hâd bir şekil alan Rumen - Macar ihtilâfı, Alman ve İtalyan hariciye nazırlarının hakemliği ile şimdilik halledildi. Bu münasebette ismi çok geçen Transilvanya hakkında lüzumlu malumat bulâsa ediyoruz:

Romanya, Transilvanyanın 45 bin kilometre murabbalları, yani Ardeadan başlayarak Karpatlara varan kısmını Macaristana terke razı oldu.

Transilvanya, tarihi bakımından üç mntakaya ayrılabilir: Transilvanya, Banat ve Maramureş. Transilvanya arazisi 57.805 kilometre murabbaiddir, nüfusu da 2.870.951 dir.

Bunun 1.657.973 ü Rumen, 826.796 sı Macardır. Yani yüzde 577 si Rumen, yüzde 28.8 i Macar.

Banat arazisi 26.000 kilometre murabbaı, nüfusu da 1 milyon 733 bin 463 tür. Bunun 1 milyon 37 bin 463 ü Rumen, 429.076 i Macar. Yani yüzde 59.9 u Rumen, yüzde 24.8 i Macar.

Maramureş'in arazisi 18.393 kilometre murabbaı, nüfusu 939.437 dir. Bunun 510.823 ü Rumen, 223.130 u Alman, 97.903 ü Macardır. Yani yüzde 54.4 ü Rumen, yüzde 23.7 si Alman ve yüzde 10.4 ü de Macardır.

Transilvanyanın bütün nüfusu 5.143.250 dir. Ve 3.206.261 i Rumen, 1.353.675 i Macar, 543.622 si de Almandır.

Yapılan anlaşmaya göre Transilvanyanın Macaristana terkolan kısmındaki Rumenlerle, Rumenler kalan kısmındaki Macarlar, arzu ederlerse diğer kısmı geçecekler ve mallarını beraber götürecekler, mülklerini de tasfiye edebileceklerdir.

İngilizlerin İddia Ettiklerine Göre Romanya Bir Tek Dostsuz Bırakılmıştır İtilafı Mihverciler Dikte Ettirmişler

Londra, 31 (A.A.) — Reuter'in diplomatik muharriri bildiriyor:

Alman ve İtalyan hükümetleri, Romanya ile Macaristan arasında hakem vazifesi görmek ve bu iki devlete bir hal suretini zorla kabul ettirmek niyetinde bulunmadıklarını söylemelerine rağmen, bu her iki şeyi de aynı zamanda yapmışlardır.

Rumen hükümeti, Almanya ve İtalyanın hakemliğini kabul etmemiş, Dönebileceği bir tek dostsuz bırakılan Romanya, önüne geçilmez mukadder karşısında baş eğmiş ve Rumen delegeleri, «hakemler» in dikte ettiği hükümleri kabul etmek talimatını almıştır. Bu hükümler, fiilen Macaristana bütün metalibatını, yani senelerden beri istediği hakikatte Rumen ekseriyeti ile meskün 50 bin kilometre murabbaı kadar araziye vermektedir. Romanya, fiiliyatta, 1912 hudutlarına irca edilmiş bulunmaktadır.

Transilvanyada bir Rumen mukavemeti ihtimalinden bahsediliyor. Rumen hükümetinin müzaheretli olmakla böyle bir mü-

(Devamı Sa. 4; Sü. 3)

Mareşal Çakmak

Zafer tebriklerine Teşekkür Ediyor

Ankara, 31 (A.A.) — Genel Kurmay Başkanı Mareşal Fevzi Çakmak, büyük zaferin 18 inci yıldönümü olan 30 Ağustos Zafer Bayramı münasebetiyle her taraftan vâki tebriklere karşı teşekkürlerinin iblagına Anadolu Ajansını tavsiye buyurmuşlardır.

NOTLAR:

UÇ TURLU ODUN

Odun fiyatı çatalaştı.
Kuru Rumeli meşesi 435
Yaş Rumeli meşesi 400
Gürgen 380
Kuruşa satılacak.
Bu odunlar «standartize» midir? Galiba kurunun yanında yaşın da yandığını unutupuyoruz.

Yaşı kuru, kestaneyi meşe, karaağacı gürgen diye satıp duruyorlar. Nasıl ayırdedeceğiz? Ticari ahlak yerleşmemiş piyasalarda böyle, cins üzerine fiyat koymak ve tutmak güç seydir.

Almanlar

Transilvanya Hududunda Tahşidat Yapıyorlar

Romanyada Matem İlan Edildi

Bükreş, 31 (A.A.) — Mihver devletlerinin ultimatomuna Romanyanın gösterdiği teslimiyet hakkında Bükreşte hasıl olan aksülâmel büyük olmuştur. Romanya arazi ve 2.750.000 nüfus kaybetmektedir. Bu nüfusun 1 milyon 500 bini Romanyalı, tahminen 1.000.000 u Macardır.

Transilvanyanın üçte ikisinin terki ile Macaristan Romanya arazisine giren bir kısım ve işgal altında bulunan Polonya ile mühterek bir hudud elde etmiştir.

Emin bir membadan öğrenildiğine göre, Almanlar, Piyor'da aynı zamanda işgal altında bulunan Polonya - Sovyet hududu boyunca kıtaat tahşit etmektedirler.

İyi haber alan Bükreş mahfillerinde şimdi tahmin edildiğine nazaran, geçişliklerin önüne geçmek üzere Alman kıtaatının Transilvanyada muhtelif stratejik noktaları işgal etmesi muhtemel bulunmaktadır.

Bükreş, anlaşma haberini, Alman şartlarının kabul edildiğini bildiren gazetelerin fevkalade nüshalarından öğrenmiştir.

Bu hâdise üzerine matem âlâmeti olarak akşam geç vakit polis, Rumen payitahtının sinemalarını tahliye etmiştir. Radyo da musiki programını tatil etmiştir. Romanyanın anlaşmayı imza

(Devamı Sa. 4 Sü. 4)

Yunanistanda Askere Çağrılan İhtiyatlar

Atina, 31 (A.A.) — Reuter: Yunanistan, 11 Eylülünden itibaren, 1924 - 1928 sınıfları ihtiyat subaylarını, bir aylık askerî hizmete çağırmıştır. 1919 - 1934 sınıfları subayları, antrenmanlarını 16 Eylülde bitireceklerdir.

Atınada bu çağırmanın müdafaa hazırlıklarını tamamlamak için alınan umumî tedbirler çerçevesine dahil olduğu söylenmektedir.

Usul Köleliği ile Mücadele Zarureti

Bir Memur Diyor ki:

«Halkın Elemi Duyuyoruz, Fakat Ne Çare Elimiz Kolumuz Bağlıdır,»

[Memur, halk hepimiz usullerin köleliğini çekiyoruz. Geçen gün başyazımızda derdi ortaya koymağa çalıştık ve okuyucularımızı bu köleliğe karşı elbirliğiyle mücadeleye davet ettik. Davetimiz boş çıkmadı. Kısa mektuplar ve fikirler, arada da tomar tomar lâyhalar ve vesikalar matbaamıza yağıyor. Yermiz az... Bunları toplu halde negredemiyoruz. Belli başlı fikirleri ve malumat ister istemez kısaltarak birer yazacağız.]

M. N. diye imza atan bir memur şöyle diyor:

«Usullere köle olmayalım başlığı altında yazdığımız yazıyı dikkatle okudum. Benim eski bir derdim başlımız. Usul deyince pek çokları yanlış olarak memurları buna tarafa taşıyorlar. Halbuki halkın bir işi da-kıkası dakikasına yapamamaktan vicdanlı bir memur ne kadar azap çektiğini tasavvur edemezsiniz. Görüyorsunuz ki, karşımızdaki adam haktı, muamelesini derhal bitirmekte hiçbir mahzur yok. Serbest olsanız mesuliyeti üzerine alır, yaparsınız. Bu işi vaktinde yapamamaktan iş sahibinin ne kadar büyük zararları, ve zahmetlere uğradığını da görüyorsunuz. Öyle olduğu halde elleriniz kollarınız bağlıdır. Hiçbir şey yapamazsınız. Usul, o muamele-

nin hangi cereyanlardan geçeceğini iptidattan tayin etmiştir. Haricine çekimnin mahzuru olmasa bile sırf usul harcinde iş görmeğin dolaylı mesul tutulacağımız muhakkeliktir. Müfettişlerin elindeki ölçü usuldür. Usul harcinde çıktıktan diye sizden günün birinde hesap sorarlar. Memurların hepsi usul mesuliyetinden dolayı titrerler. «Ben öldükten sonra da olduğumdan conuğundan usul yüzünden hesap istenebilir» korkusu umumidir.



Transilvanyanın merkezi olup bu kere Macaristana geçen Üniversitesile meşhur «Cluj» şehri...

(Devamı Sa. 4; Sü. 7)

